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Velkommen til det nye menighedsråd s. 2
Det danske forsvar under den kolde krig s. 5
Kom til fastelavn s. 16



Der er blevet valgt nyt menighedsråd i Nordstevns Pastorat. 

Bagerste række fra venstre: Sognepræst Janne Melcher, Nis Hatt,  
Hanna Hartmann, Susanne Larsen og sognepræst Merete Dalby Hansen.

Forreste række fra venstre: Jeanette Hansen, Annkarina Odefey,  
Stine Juel Madsen og Yvonne Ann Hansen.

På billedet mangler: Bettina Baden og Pia Eva Johansen

I SELSKAB MED JEANETTE OG JOHNLIGHT 
9. januar kl. 14-16 i Kirkeladen, Strøby
Begyndt det nye år i godt selskab med duoen  
Jeanette og Johnlight. En eftermiddag med kendte  
sange og melodier.
Der er bobler/sodavand og kransekage.

FASTELAVN MED PRÆSTERNE 
13. februar kl. 14-16 i Kirkeladen, Strøby
Vi slår katten af tønden i Kirkeladen og synger fællessang 
efter højskolesangbogen. Organist Birgit Petersen er ved 
flyglet og Sognepræst Janne Melcher står for eftermiddagen.

MØD POLITIETS HÅRDESTE HUND 
13. marts kl. 14-16 i Kirkeladen, Strøby
Bjarne “Benlås”Christensen har gennem tre årtier fået ry som 
politiets hårdeste hund. Han har styret gadekampe og optøjer i 
Københavns gader, han har kæmpet mod Pusher Street og han har 
fanget narkosælgere på Vesterbro. Nu fortæller han sin historie i 
bogen Store Bjarne.

Første gang Bjarne for alvor mødte ordensmagten, sang det i 
hele kraniet. De øretæver, 14-årige Bjarne fik af sin far, var nemlig 
ingenting mod den lussing, landbetjent Olsen stak ham den aften  
i 1970 i Bogense på Nordfyn. “Hvad fanden er det, du laver?  
Du kører og laver ballade, du larmer. Det er en ulovlig knallert, og 
du er ikke gammel nok”, havde land-betjent Olsen sagt, og så havde 
Bjarne ellers to muligheder. Den ene var en bøde, som automatisk 
ville involvere hans mor og far. Bjarne valgte den anden.

Bjarne var lidt af en slagsbror som ung, men han kom til at dele 
øretæver ud på den rigtige side af loven som voksen. Den 68-årige 
Bjarne Christensen fortæller i bogen “Store Bjarne - Mennesket 
bag Gadegeneralen” - om sit liv som Danmarks mest forhadte 
politibetjent.

Gennem tre årtier i politiet har han været med i forreste linje i 
nogle af de voldsomste begivenheder og gadekampe som kampen 
mod Pusher Street i Christiania, hooligan-slagsmål og kampe mod 
autonome omkring Ungdomshuset.

TORSDAGSCAFÉ I KIRKELADEN I STRØBY
ALTID EN TORSDAG KL. 14-16. GRATIS

Her er dit nye 
menighedsråd

N Y T  F R A  M E N I G H E D S R Å D E T

2 3

NB! Kaffe/te 
og kage koster 

25 kr.
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Forår med kirkeyoga
Vi fortsætter i 2025 med de populære kirkeyoga, 
og igen med Bettina Boserup som instruktør. 

Det er gratis at deltage. Husk måtte og tæppe. 
Har du glemt - så har vi nogle til udlån.

Her er datoerne for januar til marts:

Januar:
8. januar kl. 17.30
15. januar kl. 17.30
22. januar kl. 9.30
29. januar kl. 17.30

Februar:
5. februar kl. 17.30
12. februar kl. 17.30
26. februar kl. 9.30

Marts:
5. marts kl. 17.30
12. marts kl. 17.30
19. marts kl. 9.30 + 17.30
26. marts kl. 17.30

“Den kolde krig satte Danmark i et dilemma: 
Skulle man forsøge at fastholde neutralitets-
politikken eller skulle man tone rent flag og 
vælge side? 

Som det nok er de fleste bekendt, valgte man 
NATO og vesten, men både politisk og militært 
forfulgte man fra dansk side egne interesser og 
helt særlige idéer. 

Følg med, når Anders Knudsen - Museums-
inspektør ved Koldkrigsmuseum Stevnsfort  
- med udgangspunkt i forsvarets koldkrigs-
historie på Stevns fortæller om forsvaret af 
Danmark under den kolde krig. En historie, der 
sætter fokus på Danmark som frontlinjestat 
i Østersøen og de særlige udfordringer, der 

fulgte med denne nye - og ufrivillige - rolle, men 
også trækker tråde til nutidens udfordrende 
sikkerhedspolitiske klima i regionen”.

„Af to onder... Danmark som 
frontlinjestat under den kolde krig“

F O R E D R AG

Tirsdag 4. marts kl. 19 til 21 i Kirkeladen, Strøby



www.nordstevns.dk
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Når vi kigger ud ad vinduerne, sker der 
noget hver dag. 

Bygningen, der før husede forpagter- 
boligen, er nu revet ned, og i skrivende 
stund bliver der støbt fundament.

Når kirkebladet udkommer, er vi helt 
sikkert kommet meget længere. 

Vi glæder os og venter med længsel 
på de kontorer, der er under opførelse 
derude.  

Til sommer står det færdigt og vi kan 
flytte ind i hver vores kontor.

Forvandlingen 
er i fuld gang

Musik og sang og ældre og demens har altid 
hængt uløseligt sammen. Lige nu er der fokus 
på det i fjernsynet med demenskoret. 

Folkekirken har altid haft blikket rettet mod 
netop den gruppe af mennesker i vores 
sogne, og har haft mange forskellige tilbud 
gudstjenester, eftermiddagsmøder, gå- ture 
og spiseaftener. 

I kirkebladet kan man finde de forskellige 
tilbud.

Mindst en gang om måneden kommer vi på 
sognets plejehjem og holder gudstjeneste. 
Det er en enkel gudstjeneste med fokus på 
det, som de ældre kan og husker, kendte 
salmer, fadervor og velsignelse. Det er 
fantastisk at opleve mennesker uden sprog 
kunne mumle med på fadervor og velsignelse. 
At de kan synge med på de salmer, de 
har kunnet udenad helt tilbage fra deres 
barndom. Der kommer glimt og liv i deres 
øjne, og de er for en stund nærværende.

Vores nyeste tiltag er ”Salmesang med ældre 
og demensramte”. 

Vores organist Birgit og kirkesanger og kor-
leder Mette har været på kursus, og sammen 
tager vi rundt til alle plejehjem i kommunen 

og synger og spiller en formiddag med de 
beboere, som har lyst til at være med. 

Livemusik og fællessang kan også noget helt 
særligt. Der bliver sunget med og danset til 
de kendte melodier. For os er det formiddage 
fyldt med glæde og vemod, da vi kommer 
rundt og møder mange af de mennesker, vi 
har kendt og fulgt i mange år, der nu kun er 
en skygge af dem selv. Men endnu større er 
glæden, når sangen bliver genkendt og de 
liver op og bliver nærværende for en stund.

For 3 år siden startede vi pårørendegrupper 
for ægtefæller og samboende til demens 
ramte. Vi mødes en gang om måneden, 
drikker en kop kaffe og taler sammen om 
stort og småt. 

Tilbagemeldingen fra deltagerne er, at det er  
timer og møder, de nødig vil være foruden. 
At det at mødes med ligestillede og andre, 
som ved hvordan det er at leve med demens-
sygdom tæt på, her helt uvurderligt og en 
stor hjælp i en hverdag, hvor der ikke er tid til 
mange pauser og ro. 

Vi søger altid at være der for de mennesker, 
som har brug for os - og som har lyst til at 
bruge os.

KIRKE FOR ALLE  
- og især for ældre 
og demensramte
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Sådan bliver indretningen i den kommende 
administrationsbygning, som erstatter Elses Hus.

Af sognepræst Janne Ortved Melcher
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Kirkebilen kører til alle gudstjenester og aktiviteter
Kirkebilen er for alle i sognet, der ikke kan komme til gudstjeneste eller sognearrangementer ved egen hjælp.
Kontakt Kirkekontoret på tlf. 5657 7114 senest dagen før, du vil med kirkebil. NB. Kirkekontoret er kun åbent 
mandag og torsdag kl. 10 – 13. 

FEBRUAR  2025 

MDH = Merete Dalby Hansen og 
JOM=Janne Ortved Melcher STRØBY VALLØBY ST. TÅRNBY

Søndag d. 2. februar 19.00 

Kyndelmissegudstjeneste 

med efterfølgende 

pandekager JOM

10.30 Gudstjeneste JOM

Tirsdag d. 4. februar 17.00 Menighedsrådsmøde

19.00-21.00 Studiekreds

Onsdag d. 5. februar 17.30 Kirkeyoga

Torsdag d. 6. februar 17.30 Spaghettigudstjeneste 

MDH

Søndag d. 9. februar 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag d. 11. februar 19.00 Den røde tråd

Onsdag d. 12. februar 17.30 Kirkeyoga

Torsdag d. 13. februar 14.00-16.00 Torsdagscafe

Søndag d. 16. februar 10.30 Gudstjeneste JOM 9.00 Gudstjeneste JOM

Søndag d. 23. februar 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag d. 25. februar 19.00 Den røde tråd

Onsdag d. 26. februar 9.30 Kirkeyoga

MARTS  2025

JANUAR 2025 

MDH = Merete Dalby Hansen og 
JOM=Janne Ortved Melcher STRØBY VALLØBY ST. TÅRNBY

Onsdag d. 1. januar 16.00 Nytårsgudstjeneste 

MDH 

14.00 Nytårsgudstjeneste 
MDH

Søndag d. 5. januar 10.30 Gudstjeneste JOM 19.00 Nytårsgudstjeneste 

MDH

Tirsdag d. 7. januar 18.00 Menighedsrådsmøde

Onsdag d. 8. januar 17.30 Kirkeyoga

Torsdag d. 9. januar 14.00-16.00 Torsdagscafe 

med Jeanette og Johnlight

Lørdag d. 11. januar 10.00 Dåbsgudstjeneste 
MDH

Søndag d. 12. januar 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag d. 14. januar 19.00 Den røde tråd

Onsdag d. 15. januar 17.30 Kirkeyoga

Søndag d. 19. januar 10.30 Gudstjeneste JOM 9.00 Gudstjeneste JOM

Mandag d. 21. januar 19.00 Foredrag om Hal 
Kochs ”Hvad er demokrati?”

Onsdag d. 22. januar 9.30 Kirkeyoga

17.30 Aftengudstjeneste  

med fordybelse, musik  

og meditation

Søndag d. 26. januar 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag d. 28. januar 19.00 Den røde tråd

Onsdag d. 29. januar 17.30 Kirkeyoga
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P R Æ S T E N  H A R  O R D E T
Af sognepræst Merete Dalby Hansen

Ved et årsskifte kigger man ofte tilbage og 
gør fortiden op. Men man kigger også frem 
og mod nye tider - og 2025 bliver på mange 
måder et helt særligt år.

2025 byder på mange nye begyndelser her  
i Nordstevns Pastorat. 

Allerede 1. søndag i advent 2024 er et nyt 
menighedsråd tiltrådt, så 2025 bliver året,  
som det nye menighedsråd kommer til at 
sætte deres præg på. Vi glæder os til at se  
og høre, hvad de har af drømme og tanker  
om vores dejlige pastorat.

Samtidig bliver 2025 året, hvor vores sogne-
gård bliver udvidet. Er I kommet forbi Strøby 
sognegård – også kendt som Kirkeladen – i 
efteråret 2024, vil I have set en byggeplads. 
Den gamle bygning – også kendt som Elses 
hus – er blevet revet ned. Det har betydet en 
meget mørk parkeringsplads ned mod Ådalen 
og det har medførte nogle huller i taget. 
Men siger man ikke, at hvor der handles, der 
spildes? Vi glæder os til at se det hele stå 
færdigt i sommeren 2025.

I 2025 skal lidt over 70 børn konfirmeres 
i vores dejlige kirker. Men det bliver også 
vemodigt, for der kommer faktisk til at gå 

hele to år, før vi igen kommer til at holde 
konfirmation. Konfirmation rykkes fra 7. klasse 
til 8. klasse. Det er et ønske, som kom fra de 
stevnske folkeskolers forældrebestyrelser og 
det har vi som kirker lyttet til. Det vil sige, at 
de nuværende 6. klasser er de første, som 
bliver konfirmeret i 8. klasse. Vi kommer til 
at savne at have Strøby fuld af søde børn 
en gang om ugen (vi har jo verdens bedste 
konfirmander her hos os!) i efteråret 2025, 
men så vi vil glæde os til at møde 8. klasserne  
i efteråret 2026.

Vi er rigtig stolte over vores spændende 
program for januar, februar, marts 2025.  

Vi starter studiekredsen op igen med emnet 
nuancer, hvor vi byder på foredrag om Hal 
Koch og hans bog ’Hvad er demokrati?’ og 
sammen skal vi læse Benjamin Koppel bog 
’Annas sang’. 

I marts er der også foredrag om Den kolde krig 
og Stevnsfortet, ligesom vi til torsdagscaféen i 
marts byder velkommen til Bjarne Benlås, som 
skal fortælle om sin tid som betjent. Mon ikke 
også, vi ser nogle nuancer i deres fortællinger?
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MARTS  2025 

MDH = Merete Dalby Hansen og 
JOM=Janne Ortved Melcher STRØBY VALLØBY ST. TÅRNBY

Søndag d. 2. marts 15.00 Fastelavnsgudstjeneste 

og tøndeslagning MDH

10.30 Fastelavnsgudstjeneste 

og tøndeslagning MDH

13.00 Fastelavnsgudstjeneste 

og tøndeslagning MDH

Tirsdag d. 4. marts 17.00 Menighedsrådsmøde

19.00-21.00 Foredrag  

om den kolde krig

Onsdag d. 5. marts 17.30 Kirkeyoga

Søndag d. 9. marts 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag d. 11. marts 10.30 Babysalmesang

19.00 Den røde tråd

Onsdag d. 12. marts 17.30 Kirkeyoga

Torsdag d. 13. marts 14.00-16.00 Torsdagscafe 

med Bjarne ”Benlås” 

Christensen

Søndag d. 16. marts 10.30 Gudstjeneste JOM

Tirsdag d. 18. marts 10.30 Babysalmesang

19.00-21.00 Studiekreds

Onsdag d. 19. marts 9.30 Kirkeyoga

17.30 Kirkeyoga

Søndag d. 23. marts 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag d. 25. marts 10.30 Babysalmesang

19.00 Den røde tråd

Onsdag d. 26. marts 17.30 Kirkeyoga

Torsdag d. 27. marts 17.30 Familiegudstjeneste 

med spisning JOM

Søndag d. 30. marts 10.30 St. Tårnby JOM

Et spændende nyt år



Nordstevns Pastorat tilbyder babysalmesang  
i Strøby Kirke.

Vi tilbyder et forløb på 6 uger i foråret.
Dette forårsforløb strækker sig fra tirsdag  
11. marts til og med tirsdag 15. april.

Til babysalmesang mødes vi i Strøby kirke  
kl. 10.30 og er færdige ca kl. 11.15. Vi synger 
salmer og laver fagter til, danser, leger sanglege 
og i det hele taget arbejder med at stimulere 
barnets sanser så bredt som muligt.

Efter babysalmesangen har vi et hyggeligt 
samvær med babyerne, kaffe og boller.

Babysalmesang er rettet mod babyer i alderen 
2-9 måneder. Men der er altid plads til babyer 
uden for aldersgrænsen.

Kontakt Mette From på 6134 1038,  
Violin_me@hotmail.com.

Onsdag 22. januar kl. 17.30 samles vi  
i Strøby Kirke til en stemningsfuld stund. 
Vi fylder kirkerummet med fortælling, 
sang, lystænding, bønner og musik. 

Forhåbentlig en aften, der vil sende os ud i 
virkeligheden med en dejlig blanding af ro 
og energi til at møde det liv, som er vores.

Gudstjenesten er et samarbejde mellem 
vores yogainstruktør Bettina Boserup, 
Ninna Leinum Nørgaard fra ”Kirke på 
Vej”, organist Sidse Hedegren Jensen og 
sognepræst Janne Melcher.

Ikke sjældent har man de sidste par år 
kunne læse, at demokratiet er i fare. Det 
samme frygtede man ved 2. verdenskrigs 
afslutning - og derfor foregik der et stort 
oplysningsarbejde, som blandt andet 
resulterede i mange af de konventioner,  
som vi i dag hører flere politikere tage 
afstand til. 

Er demokratiet i fare i dag?  
Har vi glemt, hvad demokrati er? 
Og kan en snart 80 år gammel bog 
overhovedet fortælle os noget i år 2024? 

Hal Koch (1904-1963) var teolog og 
professor i kirkehistorie på Københavns 
universitet. 

af sognepræst Merete Dalby Hansen 
i Valløby konfirmandstue 21. januar 
2025 kl. 19.

STUDIEKREDSEN:

Sammen læser vi Benjamin Koppels ”Annas sang”. 
Vi forventer, at man har læst bogen, for vi vil ikke  
genfortælle teksten, men tale om teksten og 
perspektivere til emnet. Sognepræst Merete Dalby 
Hansen vil facilitere samtalen ud af det overordnede 
emne ’Nuancer’.

Vi deler bogen op i tre dele:
4. februar: kap. 1-18
18. marts: kap. 19-31
8. april: kap. 32 – resten af bogen

Alt foregår i Kirkeladen i Strøby og er fra kl. 19  
til 21. Vi byder på kaffe og kage.
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FOREDRAG OM HAL KOCHS: 

HVAD ER 
DEMOKRATI? Babysalmesang  

i foråret

AFTEN- 
GUDSTJENESTE 
- med plads til fordybelse,  
musik og meditation

Datoer for 
babysalmesang:
11. marts
18. marts
25. marts

1. april
8. april
15. april

Foredraget er starten på studiekredsen år 2025, hvor temaet vil være ’Nuancer’. 



Møder i menighedsrådet holdes på torsdage kl. 19.00  
i Kirkeladen i Strøby. I denne periode er datoerne 
7. januar kl. 18, 4. februar kl. 17 og 4. marts kl. 17

MENIGHEDSRÅDSMØDER:

FØDSEL: Er I ikke gift, men ønsker fælles forældre- 
myndighed, indgives en Omsorgs- og Ansvarserklæring 
på www.borger.dk senest 28 dage efter fødslen. 
 
DÅB: Aftales med Kirkekontoret på 5657 7114. 

NAVNGIVNING: Ønsker I at navngive jeres barn uden 
dåb, gøres det på www.borger.dk, inden barnet er  
6 måneder. 

KONFIRMATION: Skal jeres barn konfirmeres, skal I  
forbi vores hjemmeside www.3kirker1å.dk og tilmelde 
konfirmanden. Har I spørgsmål, så kontakt 5657 7114.

VIELSE: Aftales med Kirkekontoret. I skal ansøge om 
prøvelsesattest til brug for vielsen på www.borger.dk. 

BEGRAVELSE OG BISÆTTELSE: Aftales med en af 
præsterne, evt. via en bedemand. 

SAMTALE MED PRÆST: Der er altid mulighed for en 
samtale med en af sognets præster, som har tavs- 
hedspligt.

Kontakt gerne Kirkekontoret for nærmere information  
på telefon 5657 7114, eller på mail stroeby.sogn@km.dk 
Yderligere information kan findes på Kirkeministeriets  
hjemmeside www.km.dk/borgerportal, på www.
borger.dk, samt på Nordstevns Pastorats hjemmeside 
www.3kirker1å.dk  

HVAD GØR JEG I TILFÆLDE AF:
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til meste@km.dk, hvis du ikke  
ønsker at modtage kirkebladet.

Læs mere på vores hjemmeside: www.nordstevns.dk



SØNDAG 2. MARTS
Efter gudstjenesterne i vores tre kirker,  

er det tid til at slå katten af tønden.  
En herlig dag for både store og små  

– og kom gerne udklædt.

VALLØBY KIRKE KL. 10.30:
Tøndeslagning i samarbejde med forsamlingshuset. 

Kåring af kattedronning og kattekonge

ST. TÅRNBY KIRKE KL. 13.00: 
Vi slår katten af tønden i forsamlingshuset.

STRØBY KIRKE KL. 15.00: 
Vi slår katten af tønden på gårdspladsen  

ved Præstegården.

Takket være DagliBrugsen i Strøby er der tønder til 
alle aldre, flot dekoreret af lokale børnehavebørn.

Der bliver budt  

på fastelavns- 

boller og  

varm cacao. 

med gudstjenester  
og tøndeslagning


